
Jornal Oficial de Orlândia Ano 2018, Número 469 Orlândia, 31 de Agosto de 2018 Página 1 
 

 
 

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA 
Lei nº 1.316/82 – Decreto nº 4.389/2014 

Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 
Fone: (16) 3820-8000 www.orlandia.sp.gov.br 

Publicação sob a responsabilidade da Prefeitura Municipal de Orlândia/SP – CNPJ 45.351.749/0001-11 

Divisão de Comunicação e Eventos 
 

PODER EXECUTIVO 
 
 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que homologou o certame 

licitatório do PREGÃO PRESENCIAL 78/2018, cujo objeto é o REGISTRO 

DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTOS NUTRICIOANAIS 

ORAIS, DIETAS ENTERAIS, FÓRMULAS NUTRICIONAIS ESPECIAIS E 

FÓRMULAS INFANTIS ESPECIAIS PARA PORTADORES DE 

ALERGIAS ALIMENTARES PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE, no qual foram julgadas vencedoras as propostas formuladas por 

EMPORIO HOSPITALAR COMÉRCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS 

HOSPITALARES LTDA, CNPJ Nº 04.106.730/0001-22, situada à AVENIDA 

PIERRE SIMON DE LA PLACE, Nº 751, na cidade de CAMPINAS/SP, no 

valor de R$ 145.132,00; SAMAPI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, 

CNPJ Nº 06.635.370/0001-81, situada à RUA PADRE LOPES, Nº 840, na 

cidade de PIRACICABA/SP, no valor de R$ 22.050,00.  

Orlândia, 31 de Agosto de 2018.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.  

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que homologou o certame 

licitatório do PREGÃO PRESENCIAL 82/2018, cujo objeto é a AQUISIÇÃO 

DE CÂMARA PARA CONSERVAÇÃO DE VACINAS PARA A 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no qual foi julgada vencedora a 

proposta formulada por INDREL INDUSTRIA DE REFRIGERAÇÃO 

LONDRINENSE, CNPJ Nº 78.589.504/0001-86, situada à AVENIDA 

TIRADENTES, Nº 4455, na cidade de LONDRINA/PR, no valor de R$ 

9.877,00.  

Orlândia, 31 de Agosto de 2018.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.  

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que homologou o certame 

licitatório do PREGÃO PRESENCIAL 83/2018, cujo objeto é o REGISTRO 

DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO PARA PROCESSO 

JUDICIAL DO MEDICAMENTO LEMTRADA 10MG/ML 

(ALENTUZUMABE), no qual foi julgada vencedora a proposta formulada por 

MAJELA MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ Nº 09.613.374/0001-57, situada à 

RUA PROFESSOR OSWALDO MIRANDA PEREIRA, Nº 822, na cidade de 

JOAO PESSOA/PB, no valor de R$ 107.988,04.  

Orlândia, 31 de Agosto de 2018.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.  

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que homologou o certame 

licitatório do PREGÃO PRESENCIAL 84/2018, cujo objeto é o REGISTRO 

DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E PRODUTOS 

MÉDICOS E DE ENFERMAGEM, no qual foram julgadas vencedoras as 

propostas formuladas por DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, 

CNPJ Nº 56.081.482/0001-06, situada à RUA PAULO DE FRONTIM, Nº 25, 

na cidade de RIBEIRÃO PRETO/SP, no valor de R$ 1.960,00; FARMA 2 

PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, CNPJ Nº 24.826.631/0001-22, situada à 

RUA DAVID DE CARVALHO, Nº 490, na cidade de SÃO JOÃO DA BOA 

VISTA/SP, no valor de R$ 38.800,00; INOVA COMERCIAL HOSPITALAR 

EIRELI, CNPJ Nº 18.872.656/0001-60, situada à RUA CAMPINAS, Nº 2033, 

na cidade de RIBEIRÃO PRETO/SP, no valor de R$ 1.090,00; LIDIANE 

CRISTINE MOREIRA EPP, CNPJ Nº 21.543.755/0001-02, situada à RUA 

CAETANO MORTARI FILHO,  Nº 2548, na cidade de MIRASSOL/SP, no 

valor de R$ 6.390,00; ULTRA PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA EPP, CNPJ 

Nº 56.121.296/0001-53, situada à RUA ANDRÉ REBOUÇAS, Nº 844, na 

cidade de RIBEIRÃO PRETO/SP, no valor de R$ 69.419,00.  

Orlândia, 31 de Agosto de 2018.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.  

  

 

 

 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que homologou o certame 

licitatório do CONVITE 04/2018, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE 

MÁQUINA DE PINTURA VIÁRIA PARA SINALIZAÇÃO 

HORIZONTAL, no qual foi julgada vencedora a proposta formulada por 

INDUSTRIA TÉCNICA HILÁRIO LTDA, CNPJ Nº 53.524.443/0001-48, 

situada à RUA ALDEIA PARACANTI, Nº 32, na cidade de SÃO 

PAULO/SP, no valor de R$ 40.000,00.  

Orlândia, 31 de Agosto de 2018.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que celebrou o seguinte 

instrumento de contrato referente à DISPENSA DE LICITAÇÃO 16/2018: 

CONTRATADA: CASSIA STEPHANIE FERNANDES FARIA GARCIA 

DA SILVEIRA 31954943881. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

APRESENTAÇÕES MUSICAIS NO EVENTO “FESTA DAS NAÇÕES” 

QUE OCORRERÁ DE 06 A 09 DE SETEMBRO NA PRAÇA MÁRIO 

FURTADO, NO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA.  

VALOR: R$ 16.450,00. 

PRAZO: 60 (sessenta) dias, contados da expedição da ordem de serviço ou a 

nota de empenho. 

DATA: 27/08/2018. 

Orlândia, 31 de Agosto de 2018.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

  

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que celebrou o seguinte 

instrumento de contrato referente à INEXIGIBILIDADE 21/2018: 

CONTRATADA: MUMUZINHO PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA 

(detentora da exclusividade de representação para a realização de 

eventos/shows com o cantor “MUMUZINHO”/diretamente com o artista). 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DO CANTOR 

“MUMUZINHO” ATRAVÉS DE EMPRESÁRIO EXCLUSIVO 

DIRETAMENTE COM O ARTISTA, COMO ATRAÇÃO, NO DIA 02 DE 

SETEMBRO DE 2018, PARA O EVENTO “100 ANOS DO PARQUE 

CYRO ARMANDO CATTA PRETA” NO MUNICÍPIO DE 

ORLÂNDIA/SP.   

VALOR: R$ 53.000,00. 

PRAZO: O presente contrato vigerá da data da sua assinatura até o dia 13 

(treze) de setembro (09) de 2018. 

DATA: 13/08/2018. 

Orlândia, 31 de Agosto de 2018.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que celebrou o seguinte 

instrumento de contrato referente à TOMADA DE PREÇOS 02/2018: 

CONTRATADA: ASM TOPOGRAFIA E CONSULTORIA AMBIENTAL 

LTDA ME.  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

LEVANTAMENTO PLANIMÉTRICO DESTINADO À 

DESAPROPRIAÇÃO DE ÁREA PARA FUTURA ABERTURA DAS 

RUAS 26 E 30. 

VALOR: R$ 8.350,00. 

PRAZO: O presente instrumento vigerá até 31/12/2018, contados da 

expedição da Autorização para Início dos Serviços – Ordem de Serviços.  

DATA: 01/08/2018. 

Orlândia, 31 de Agosto de 2018.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 
 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br 

http://www.orlandia.sp.gov.br/
http://www.orlandia.sp.gov.br/


Jornal Oficial de Orlândia Ano 2018, Número 469 Orlândia, 31 de Agosto de 2018 Página 2 
 

 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que celebrou o seguinte 

instrumento de contrato referente ao PREGÃO PRESENCIAL 55/2018: 

CONTRATADA: WALLACE JERONIMO NUNES PEREIRA 45193264867. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

DE INFORMÁTICA PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.  

VALOR: R$ 20.650,00.  

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento.  

DATA: 05/07/2018. 

Orlândia, 31 de Agosto de 2018.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que celebrou o seguinte 

instrumento de contrato referente ao PREGÃO PRESENCIAL 72/2018: 

CONTRATADA: RC SCIENTIFIC COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS 

ANALÍTICOS EIRELI.  

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS 

AQUISIÇÕES DE MATERAIS PARA LABORATÓRIO DE USO DO 

DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO.  

VALOR: R$ 7.285,00.  

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento. 

DATA: 16/08/2018. 

Orlândia, 31 de Agosto de 2018.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que celebrou o seguinte 

instrumento de contrato referente ao PREGÃO PRESENCIAL 77/2018: 

CONTRATADA: GIMENES E PAVAN LTDA ME.  

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS 

AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA SEREM 

UTILIZADOS POR DIVERSAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO 

MUNICIPAL.  

VALOR: R$ 51.729,42. 

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento. 

DATA: 08/08/2018. 

Orlândia, 31 de Agosto de 2018.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que celebrou o seguinte 

instrumento de contrato referente ao PREGÃO PRESENCIAL 77/2018: 

CONTRATADA: LDC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI ME.  

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS 

AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA SEREM 

UTILIZADOS POR DIVERSAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO 

MUNICIPAL.  

VALOR: R$ 11.055,15. 

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento. 

DATA: 08/08/2018. 

Orlândia, 31 de Agosto de 2018.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

  

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que celebrou o seguinte 

instrumento de contrato referente ao PREGÃO PRESENCIAL 77/2018: 

CONTRATADA: FERNANDO CESAR INADA DE OLIVEIRA ME.  

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS 

AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA SEREM 

UTILIZADOS POR DIVERSAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO 

MUNICIPAL.  

VALOR: R$ 548,00. 

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento. 

DATA: 08/08/2018. 

Orlândia, 31 de Agosto de 2018.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que celebrou o seguinte 

instrumento de contrato referente ao PREGÃO PRESENCIAL 78/2018: 

CONTRATADA: EMPÓRIO HOSPITALAR COMÉRCIO DE PRODUTOS 

CIRÚRGICOS HOSPITALARES LTDA.  

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

SUPLEMENTOS NUTRICIONAIS ORAIS, DIETAS ENTERAIS, 

FÓRMULAS NUTRICIONAIS ESPECIAIS E FÓRMULAS INFANTIS 

ESPECIAIS PARA PORTADORES DE ALERGIAS ALIMENTARES PARA   

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.   

VALOR: R$ 145.132,00 

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento. 

DATA: 21/08/2018. 

Orlândia, 31 de Agosto de 2018.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que celebrou o seguinte 

instrumento de contrato referente ao PREGÃO PRESENCIAL 78/2018: 

CONTRATADA: SAMAPI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.  

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

SUPLEMENTOS NUTRICIONAIS ORAIS, DIETAS ENTERAIS, 

FÓRMULAS NUTRICIONAIS ESPECIAIS E FÓRMULAS INFANTIS 

ESPECIAIS PARA PORTADORES DE ALERGIAS ALIMENTARES 

PARA  A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.   

VALOR: R$ 22.050,00. 

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento. 

DATA: 21/08/2018. 

Orlândia, 31 de Agosto de 2018.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que celebrou o seguinte termo 

de aditamento referente à TOMADA DE PREÇOS 008/2017: 

CONTRATADA: SRA ENGENHARIA EIRELI EPP.  

OBJETO: Prorroga-se o prazo de execução contratual por mais 03 (três) 

meses, a partir de 13 de julho (07) de 2018 (termo inicial) a 13 de outubro 

(10) de 2018 (termo final), nos termos do artigo 57, 1º, V e §2º, todos da Lei 

Federal nº 8.666/93. O presente instrumento tem por objeto a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

RECAPEAMENTO ASFÁLTICO COM UTILIZAÇÃO DE CBUQ – 

CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE, SOBRE 

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EXISTENTE – NO MUNICÍPIO DE 

ORLÂNDIA - SÃO PAULO, ADVINDOS DE RECURSOS 

FEDERAIS/MINISTÉRIO DAS CIDADES – CONTRATOS DE REPASSE 

Nº 828736/2016, 829112/2016 E 828272016. 

PRAZO: 03 (três) meses, de 13 de julho (07) de 2018 (termo inicial) a 13 de 

outubro (10) de 2018 (termo final). 

DATA: 12/07/2018. 

Orlândia, 31 de Agosto de 2018.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que celebrou o seguinte termo 

de aditamento referente ao PREGÃO PRESENCIAL 34/2018:  

CONTRATADA: VM SOLUÇÃO INDUSTRIAL EIRELI ME.  

OBJETO: Revisar e reduzir os preços registrados na ata de registro de preços 

assinada entre as partes em 17 de maio de 2018, que tem por objeto o 

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE JUNTAS GIBAULT 

COM MATERIAL METÁLICO CONFECCIONADAS EM MEDIDAS 

ESPECIAIS PAR AO DAE.  

VALOR UNITÁRIO REDUZIDO: R$ 97,00 o item: Confecção de Junta 

Gibault de ¾ em chapa de ferro de 1/8” com 03 agulhas rosqueada de 3/8”, 

comprimento de 12 cm, porca sextavada e arruela lisa de mesma medida. 

Medida da junta Gibault: 26mmx28mm – Diâmetro interno. 

DATA: 27/08/2018.  

Orlândia, 31 de Agosto de 2018.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que celebrou o seguinte termo 

de aditamento referente ao PREGÃO PRESENCIAL 83/2017:  

CONTRATADA: DISTRIBUIDORA DE CIMENTO FRANCANA LTDA. 

OBJETO: Reajustar os preços registrados na ata de registro de preços 

assinada entre as partes em 12 de setembro de 2018, que tem por objeto o 

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS BÁSICOS 

DE CONSTRUÇÃO PARA USO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.   

VALOR: R$ 20,20 o saco de cimento 50 kg – Marca: Itaú; R$ 8,57 o saco de 

cal hidratada 20 kg – Marca: Itaú; R$ 5,56 o saco de cal para pintura 8 kg – 

Marca: Itaú; R$ 6,69 o ferro ¼ CA 50 Barra de 6 metros – Marca: Itaú.  

DATA: 13/08/2018.  

Orlândia, 31 de Agosto de 2018.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

  

 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br 

http://www.orlandia.sp.gov.br/

